Fama autem econtrario magis est¹ signum bonitatis, quam sit ipsa bonitas². Non solum competit bonis, set eciam ut plurimum competit ipsis pravis. Rursus magis innittitur exterioribus signis quam interiori bonitati. Si enim fama alicuius ideo existit, quia de ipso apud homines³ habetur quedam laudabilis et clara notitia, cum sciencia nostra non sit ipsa res nec sit causa rerum, set magis sit signum rerum⁴ et quid causatum ab eis. Fama nec⁵ est bonitas nostra, nec ab ea dependet bonitas nostra, set solum est quoddam apparens signum nostre bonitatis. In ea ergo⁶ felicitas nostra esse non potest.

Secundo hoc stare non potest, quia fama et gloria apud homines non solum habetur de bonis, set eciam de hominibus pravis. Quia enim multociens in iudicando decipimur, contingit ut plurimum illa detestanda perversitas, quod boni et digni non habentur in precio et pravi et infelices sunt in gloria et in [fol. XVIII^r] fama.

Tercio in fama non est ponenda felicitas, quia magis innittitur⁷ exterioribus signis, quam interiori bonitati: nam homo non intuetur nisi ea, que foris patent⁸. Non enim videmus ipsas cogitationes mentis nec⁹ ipsas virtutes vel¹⁰ malicias¹¹ in animo existentes. Set, si iudicamus aliquem bonum et virtuosum, hoc est ex hiis, que nobis exterius innotescunt¹². Sicut enim ad hoc, quod aliquis honoretur, sufficit, quod exterius bonus appareat. Sic ad hoc, quod aliquis sit apud homines in fama et gloria, sufficere videtur, quod exterius bona pretendat. Quare, cum regem deceat esse totum divinum et quasi semideum, inconueniens est ponere felicitatem¹³ in eo, quod est magis¹⁴ signum bonitatis, quam sit bonitas, et quod ipse pravi participa[p. 29]re possunt et magis innittitur exterioribus signis quam interiori bonitati. Inconueniens¹⁵ enim est, quod rex se credat esse felicem, si sit famosus apud homines vel si sit in populis gloriosus. [fol. 186^{vb}] Non ergo¹⁶ debet rex se credere esse beatum, si sit in gloria apud homines. Attamen beatus est, si sit in gloria apud Deum. Dictum enim est, quod gloria et fama est quedam clara cum laude noticia.

¹ *Druck Rom 1607*: est magis

² *Im Druck Rom 1607 folgt*: Et

³ *Druck Rom 1607*: apud homines de ipso

⁴ *Druck Rom 1607*: earum

⁵ *nec fehlt in der Textvorlage. Ergänzt nach dem Druck Rom 1607*

⁶ *Druck Rom 1607*: igitur

⁷ *Textvorlage*: innittitur. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁸ *Druck Rom 1607*: parent

⁹ *Druck Rom 1607*: non

¹⁰ *Druck Rom 1607*: et

¹¹ *Davor getilgt*: m

¹² *Druck Rom 1607*: quibus exterius innotescit